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Projektbeskrivelse
”Social- og sundhedsfremmetilbud til Ballerup 

Kommunes brugere af alkohol væresteder”

Baggrund
Brydehuset har i en årrække haft ansvar for drift og tilsyn med Ballerup 
Kommunes væresteder for synlige øldrikkere. Det har givet et indblik i en 
række vanskeligheder, som den del af kommunens borgere dagligt slås 
med. Målgruppen er i flere sammenhænge marginaliserede i forhold til det 
etablerede system, og de har ofte svært ved at søge hensigtsmæssig hjælp. 

På den baggrund ønsker Brydehuset at etablere et internt projekt med
følgende formål:

at opnå kontakt til målgruppen på individniveau
at afdække målgruppens problematikker - omfang og indhold
at udvikle og afprøve metoder i denne form for opsøgende arbejde

Målsætningen for projektet er at etablere et fast tilbud om social- og 
sundhedsfaglig rådgivning til kommunens mest belastede alkoholikere. 
Rådgivningen skal stilles til rådighed på faste tidspunkter på de enkelte 
drikkesteder, og varetages af socialrådgiver og sygeplejerske fra 
Brydehuset.

Sekundært skal projektet skabe bro til behandlingssystemet for de borgere, 
som måtte kunne motiveres for dette.

Projektplan



Side 2

1) Målgruppe 

Målgruppen afgrænses til brugerne af kommunens fire drikkesteder (Skoven, 
Firkanten, Stien og Vængerne). Primært Skoven (ved Grantoften), Stien (ved 
Skovlunde station) og Vængerne (Kornvænget), idet brugerne af Firkanten 
(Rolighedsvej) har adgang til social- og sundhedsfaglige tilbud i Brydehuset.

Målgruppen vil typisk være alkoholikere i alderen 18 – 60 år med sundheds- 
og/eller socialfaglige problemstillinger.

2) Projektets baggrund 

Projektets hensigt er at synliggøre relevante sundheds- og socialfaglige tilbud 
i Ballerup Kommune. Det er ligeledes hensigten at projektet skal tilbyde 
forbyggende oplysning i relevante problemstillinger inden for det sundheds og 
socialfaglige område. 

I en indledende undersøgelse af målgruppens behov angiver målgruppen 
manglende viden om kommunens tilbud. De ønsker råd og vejledning i 
forhold til problemer med bolig, økonomi, job, misbrug og generel sundhed.

I enkelte situationer vil det sandsynligvis vise sig nødvendigt med konkret, 
personlig støtte til brugerne.

3) Projektets formål/succeskriterier 

Målsætningen for projektet er at komme i kontakt med et antal brugere i 
kommunens drikkesteder. Dertil at det bliver naturligt for brugerne at søge 
hjælp hos de opsøgende medarbejdere, og at den rådgivning som stilles til 
rådighed skaber nye, bedre vilkår for målgruppen.

Konkret registreres antal henvendelser, arten af henvendelserne og det 
eventuelt efterfølgende forløb. Herunder også ressourceforbrug.

4) Projektets aktiviteter og metode 

Det anbefales at benytte fast personale i det opsøgende arbejde (så vidt 
muligt) da den nære relation er væsentlig i kontakten med målgruppen. For 
at afdække de relevante problemstillinger som målgruppen møder vurderes 
det hensigtsmæssigt at sammensætte et team af med kompetencer inden for 
det sundheds & socialfaglige område.

5) Evaluering 

Opfølgning og dialog med drikkestedernes brugere omkring projektet.
Intern, fælles evaluering af projektets formål, metoder og ressourceforbrug.

Tid og økonomi



Side 3

Projektet forventes at løbe i resten af 2010 og 2011.

Projektet afvikles internt og indenfor den bestående, økonomiske ramme for 
Brydehuset og drikkestederne.


